

# HAYATBOYU ÖĞRENME / ERASMUS PROGRAMI

## 2013-2014 ÖĞRENCİ STAJ HAREKETLİLİĞİ

### ÜÇÜNCÜ (3.) İLANI

**İLAN TARİHİ: 10/10/2013**

**BİRİMLERE SON BAŞVURU TARİHİ: 14/02/2014**

#### **GENEL HÜKÜMLER:**

Erasmus öğrenci staj hareketliliği faaliyetine katılmak için yükseköğretim kurumu “Genişletilmiş (Extended) ” veya “Yalnızca Staj Faaliyeti için Geçerli (Placement Only)” Erasmus Üniversite Beyannamesi sahibi olmalıdır.

Faaliyet, yükseköğretim kurumunda kayıtlı öğrencinin yurtdışındaki bir işletmede veya organizasyonda staj yapmasıdır. “Staj (yerleştirme)”, bir yararlanıcının programa katılan başka bir ülkedeki bir işletme veya organizasyon bünyesindeki mesleki eğitim alma ve/veya çalışma deneyimi kazanma sürecidir. **Erasmus staj faaliyeti belirli bir öğretim programı kapsamında yapılan akademik çalışmalara ilişkin araştırma ödevleri, analiz çalışmalarını gibi çalışmalar yapmak üzere kullanılmaz. Staj faaliyeti öğrencinin öğrencisi olduğu mesleki eğitim alanında uygulamalı iş deneyimi elde etmesidir.**

Staj faaliyetinin öğrencinin diploma programı için zorunlu olması beklenmez. Ancak staj yapılacak ekonomik sektör, öğrencinin mevcut mesleki eğitim programı ile ilgili bir sektör olmalıdır.

Faaliyet süresi lisans, yüksek lisans ve doktora öğrencileri için **3 ile 12 ay** arasında bir süredir. Meslek yüksek okulu gibi kısa dönemli yükseköğretim programları öğrencileri için asgari süre **2 aydan başlar, 12 aya kadar sürebilir.** Bununla birlikte, daha çok öğrencimizin staj hareketliliğinden yararlanmasını sağlamak üzere, Üniversitemizce hibe alınarak yapılabilecek **azami staj süresi 3 ay ile sınırlandırılmıştır. Ancak, Ulusal Ajans’tan alınacak hibe miktarının yeterli olması durumunda, öğrencilerin tüm faaliyet dönemleri için hibe ödeme durumu yeniden değerlendirilebilecektir.** Yararlanıcılar, Erasmus hareketlilik sürelerini hibesiz uzatmak istemeleri durumunda bu talepleri kabul edilir ve tüm Erasmus kurallarının uygulanması şartı ile öğrencinin hibesiz olarak kalmasına izin verilir.

**Erasmus Staj Hareketliliği en az 3 tam ay olma koşulunu gerektirir. Bu 3 tam ay hareketlilik bazı ülkelerde 85 güne kadar indirilmiştir (Almanya, Avusturya, Belçika, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Finlandiya, Hollanda, İrlanda, İtalya, İspanya, İngiltere)**

Staja ev sahipliği yapacak kuruluşlar; işletmeler, eğitim merkezleri, araştırma merkezleri ve işletme tanımına uyan diğer kuruluşlar olabilir. Bu çerçevede, uygun bir işletmeden kastedilen büyüklükleri, yasal statüleri ve faaliyet gösterdikleri ekonomik sektör ne olursa olsun, özel veya kamuya ait her tür kurum/kuruluş ile sosyal ekonomi dahil her tür ekonomik faaliyette bulunan girişimdir.

Staj faaliyetinde bulunulacak yurtdışındaki kurumun yükseköğretim kurumu olması halinde, gidilecek kurum işletme olarak değerlendirileceği için Erasmus Üniversite Beyannamesi sahibi olması şartı aranmaz.

Aşağıdaki kuruluşlar Erasmus staj faaliyeti için uygun değildir:

- Avrupa Birliği kurumları ve AB ajansları
- AB programlarını yürüten ve bu kapsamda hibe alan kuruluşlar
- Misafir olunan ülkedeki ulusal diplomatik temsilciliklerimiz

Diplomatik temsilciliklerimizin hiçbir birimi Erasmus staj faaliyeti için uygun değildir.

**Öğrenci hareketliliği faaliyetlerinin 30 Haziran 2014 tarihinden önce başlatılması zorunludur. Yalnızca önlisans öğrencilerinin staj sürelerinin en az 2 ay olması kuralına uygun olarak 3 aydan kısa süren staj faaliyetleri bu tarihten sonra başlayabilir. Her halükarda bütün hareketlilik faaliyetlerinin 30 Eylül 2014 tarihi itibariyle tamamlanması şarttır. Faaliyetlerin 2013/2014 akademik takvimi içinde gerçekleştirilmeleri zorunludur; bu sözleşme kapsamında desteklenen hiçbir faaliyet hiçbir şekilde 2014-2015 akademik takvimine ilişkin olamaz.**

Koordinatörlük, tahsis edilen hibe miktarının potansiyel yararlanıcıları göndermekte yetersiz kalması durumunda hibeyi adil olarak; bölüm, gidilen ülke, erkek-kız dengesi, daha önce hareketlilik faaliyetinde bulunmamış bölüme pozitif ayrımcılık yaparak, fakülte ve/veya bölümlerin anlaşma sayısı oranını ve fakülte ve/veya bölümlerin performansını dikkate alarak dağıtır.

## **ERASMUS STAJ HAREKETLİLİĞİ İÇİN GEREKEN ASGARI ŞARTLAR**

Yararlanıcının tabiiyetine ilişkin şartın sağlanması esastır.

- o Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmak,
- o Başka ülkelerin vatandaşı olmakla birlikte Türkiye'deki yükseköğretim kurumlarında kayıtlı öğrenci olmak

Bu şartı takiben aşağıdaki hususlar sağlanmalıdır.

- o Öğrencinin üniversite bünyesinde örgün eğitim kademelerinin herhangi birinde (birinci, ikinci veya üçüncü kademe) bir yüksek öğretim programına kayıtlı, tam zamanlı öğrenci olması
- o Ön lisans ve birinci kademe öğrencilerinin kümülatif akademik not ortalamasının asgari 2.20/4 ya da 72/100 olması
- o İkinci ve üçüncü kademe öğrencilerinin kümülatif akademik not ortalamasının asgari 2.5/4 ya da 75/100 olması

Staj faaliyetinde öğrenim amaçlı hareketlilikten farklı olarak, en az 2. sınıfta olma şartı aranmaz.

Birinci sınıf öğrencilerinin seçiminde ilk yarıyıl sonundaki akademik not ortalamaları dikkate alınır.

Bir öğrenci Erasmus staj faaliyetinden **hibeli olarak** yalnızca bir defa faydalanabilir. Öğrenim hareketliliği faaliyetinden faydalanılmış olması, bir kez de staj hareketliliği faaliyetinden **hibeli olarak** faydalanılmasına engel değildir. Ancak öncelik daha önce Erasmus faaliyetinden yararlanmamış olan öğrenciye verilir.

Öğrenci seçimi, ilan edilen değerlendirme ölçütleri ve ağırlıklı puanları dikkate alınarak, en yüksek puanı alan öğrencilerin Erasmus öğrencisi olarak belirlenmesi suretiyle gerçekleştirilir. Öğrencinin yükseköğretim kurumu tarafından ilan edilen bir staj yerinde staj yapacak olması veya kendi staj yerini bulması arasında fark gözetilmez, en yüksek puanı alan öğrenciler **bütçe kontenjanı dahilinde** seçilir. 2013/2014 akademik yılı staj hareketliliği başvurularını değerlendirmede kullanılacak değerlendirme ölçütleri ve ağırlıklı puanlar şunlardır:

**Akademik başarı düzeyi : % 55**

**Dil seviyesi : % 45**

Öğrencinin disiplin cezası alması veya alttan dersi olması gibi sebepler Erasmus programından faydalanmasına mani değildir.

Hareketlilik süresinin asgari sürenin altında olması durumunda (ön lisans için 2, lisans ve lisansüstü için 3 tam ay) sözkonusu hareketlilik için hibe ödemesi **yapılmaz**, öğrenci sıfır hibeli öğrenci olarak rapor edilir ve tekrar Erasmus programından **faydalanamaz**.

Öğrencilerin, mücbir sebeplerle (zorunluluk nedeniyle; ailevi sebepler, sağlık sebepleri, doğal afet gibi) planlanan hareketlilik faaliyeti döneminden erken dönmesi durumunda, öğrencinin yurtdışında kaldığı süre karşılığı hibe miktarı öğrencide bırakılmak üzere, fazladan ödenen hibenin iadesi istenir.

**HİBELER:**

Ülkeler	Yalnızca Ön Lisans Öğrencilerinin 2-3 ay arası faaliyetleri için Seyahat ve vize ücreti hariç*		Seyahat ve vize ücreti dahil
	İki aylık hibe (€)*	İlave hafta hibe miktarı (€)*	Aylık hibe miktarı (€)
Avusturya	762	95	476
Belçika	743	85	429
Bulgaristan	450	56	251
Güney Kıbrıs Rum Kesimi	600	75	375
Çek Cumhuriyeti	603	75	377
Almanya	680	85	425
Danimarka	962	120	601
Estonya	542	68	339
İspanya	701	88	438
Finlandiya	856	107	535
Fransa	832	104	520
İngiltere	963	120	602
Yunanistan	680	85	425
Macaristan	568	71	355
İrlanda	782	98	489
İtalya	763	95	477
Litvanya	520	65	325
Lüksemburg	717	90	448
Letonya	533	67	333
Malta	589	74	368
Hollanda	746	93	466
Polonya	552	69	345
Portekiz	610	76	381
Romanya	499	62	312
İsveç	850	106	531
Slovenya	642	80	401
Slovak Cumhuriyeti	573	72	358

\* Faaliyet süresinin 12 haftaya kadar olması durumunda (12 hafta dahil), öğrenciye gerçekleşen yurtdışı seyahati bedelinin (bağlantılı ve aktarmalı seyahatler dahil) %75'i ödenir. (3 ay, 12 haftaya eşit değildir; 12 haftanın aşılması halinde 3. aya girildiği hesaplanmaktadır.)

Haftalık hibe hesapları **yalnızca ön lisans öğrencilerinin** 3 aydan kısa sürmesi planlanan staj faaliyetleri için kullanılır. Lisans ve üstü öğretim kademeleri öğrencilerine haftalık hibe hesaplaması ve seyahat biletleri için ayrı ödeme yapılmaz.

**3-12 ay arası** faaliyet dönemlerinin ödemelerinde, bu süreleri geçen fakat tam aya tamamlanamayan ödemelerde, tam ayı geçen günler için (örneğin dört ay on gün) aşağıdaki tablo kullanılacaktır:

1 – 3 gün arası	4–10 gün arası	11–17 gün arası	18–24 gün arası	25 gün ve fazlası
-----------------	----------------	-----------------	-----------------	-------------------

Hibe verilmez	¼ aylık hibe	½ aylık hibe	¾ aylık hibe	Tam aylık hibe
---------------	--------------	--------------	--------------	----------------

Ödemeler %80 gitmeden önce, %20 dönünce olmak üzere iki taksitte yapılır.

## BAŞVURU TAKVİMİ VE YÖNTEMİ

10/10/2013	Erasmus Staj Hareketliliği İlanı
14/02/2014	<u>Öğrenciler için</u> bağlı olunan akademik birimlere yapılacak başvurular için son tarih
28/02/2014	Akademik birimlerce belgelerin gönderilmesi için son tarih

Başvurular, yukarıdaki takvim doğrultusunda, internet üzerinden ([app.erasmus.ankara.edu.tr](http://app.erasmus.ankara.edu.tr)) yapılarak, başvuru belgeleri öğrencilerin kendi akademik birimlerine teslim edilecektir. Tüm bilgi ve belgeler, AB Eğitim Programları Koordinatörlüğüne ulaştıktan sonra, programa seçilen asil ve yedek adaylara ilişkin liste Koordinatörlükçe ilan edilecektir. Birimlerce alınan başvurular, öğrencinin staj hareketliliğine gideceği yarıyla göre değerlendirilecek ve yukarıda belirtilen ilgili son başvuru tarihine göre Koordinatörlüğümüze gönderilecektir.

Seçimler, 1 Haziran 2013 - 30 Eylül 2014 tarihleri arasında gerçekleştirilecek tüm faaliyetleri kapsamaktadır. Kontenjanlar, alınan başvurular doğrultusunda Koordinatörlük tarafından akademik birimler arasında denge gözetilerek gerçekleştirilecektir.

Akademik birimlerce alınan başvurular değerlendirildikten sonra, seçilen yararlanıcı adayları AB Eğitim Programları Koordinatörlüğüne iletilecektir.

Değerlendirmeler, başvurularda sunulan davet mektupları ve iş planlarına göre yapılacak ve programa seçilen asil ve yedek adaylara ilişkin liste Koordinatörlükçe ilan edilecektir.

## BAŞVURU AŞAMASINDA İSTENEN BELGELER

- 1- İnternet başvurusu tamamlandıktan sonra alınacak iki nüsha başvuru formu çıktısı
- 2- Staj yapılacak olan yükseköğretim kurumu (“Genişletilmiş (Extended) ” veya “Yalnızca Staj Faaliyeti için Geçerli (Placement Only)” Erasmus Üniversite Beyannamesi sahibi olmalıdır), işletme, özel/resmi kurumdan öğrencilerin staj yapacakları süreyi ve hangi konuda staj yapacaklarını gösteren davet mektubu.
- 3- Kısa özgeçmiş
- 4- Not Dökümü
- 5- Yabancı Dil Sınav Sonuç Belgesi (TÖMER tarafından düzenlenecek merkezi sınava girenler için gerek yoktur) \*

\* Koordinatörlüğümüzce düzenlenen Merkezi Yabancı Dil Sınavı, Türkçe ve Yabancı Dil Araştırma ve Uygulama Merkezi (TÖMER ) tarafından İngilizce, Almanca, Fransızca, İspanyolca, İtalyanca ve Lehçe dillerinden 19/01/2013 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 2013-2014 Staj Hareketlilikleri için yapılacak başvurularda, düzenlenen merkezi sınavın yanında, Ankara Üniversitesi TÖMER tarafından bireysel olarak gerçekleştirilen seviye belirleme sınavları ile KPDS (son 5 yıl), ÜDS (son 5 yıl) ve YDS'den alınmış olan puanlar geçerli olacaktır. Bu sınavlara ek olarak, ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul edilen sınavlardan alınmış olan puanlar, aşağıdaki bağlantı adresinde yer alan dönüştürme tablosu esas alınarak kabul edilecektir. Uluslararası geçerliliği, **ilgili akademik birim tarafından** kabul edilen diğer sınavların sonuçları, yüzlük sisteme dönüştürülerek kabul edilecektir.

**Not: Hazırlık geçme notu dil puanı olarak sayılmayacaktır.**

<http://www.osym.gov.tr/dosya/1-61182/h/yabanci-dil-sinavlari-esdegerlikleri-10aralik2012.pdf>

**ÖNEMLİ NOT:** Tüm belge ve bilgiler eksiksiz olarak hazırlanarak teslim edilmelidir. Eksik belge ve bilgilerle yapılan başvurular geçerli sayılmayacaktır.